
t SVS/TP /  2 8 O 9 /  1 7
Veřejná zakázka „TP024035 Modlany, VDJ Srbice - nový VDJ Srbice a zásobní řad"

Dodatek č. 1
kesmlouvéodflf f s U 2 3 / 1 7

Číslo objednatele : CES..............................
Číslo zhotovitele : 494 / 2016

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ
DIČ

: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem

:.​.......​......... ​..............

:49099469

: CZ49099469

bankovní spojení :.​...... ​.............​...... ​..........................

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. ........​......​......... ​............​. . . .  
​................., k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru 
investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a s dalším úkonům dle této smlouvy 
(dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
SYNER VHS Vysočina, a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ
DIČ

telefon

fax

: Na Hranici 14, 586 01 Jihlava 

: v Brně oddíl B, vložka 4147

: Ing. Martinem Žaganem, místopředsedou představenstva 

: Ing. Miroslav Lehký, člen představenstva 

: ..............​............ 

: 251 833 052 

: CZ 25183052 

​..​...... ​...... ​..... 

​..​......​......​.....

Vedením realizace stavby a odpovědným zástupcem ve smyslu §160 zákona ě. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, je  zmocněn ........... ​........... ​....................... ​. .. .. .. ​..................jejímž předmětem je 
provedení stavby:

TP024035 Modlany, VDJ Srbice -  nový VDJ Srbice a zásobní řad
Na základě dohody zástupců smluvních stran se v souladu s čl. XIV a bodem 14.1. mění 
a upravují ustanovení smlouvy o dílo takto:

II. Předmět plnění
Bod 2.4. Znění bodu se doplňuje takto:

Na základě dohody zástupců smluvních stran se původní předmět díla rozšiřuje o provedení víceprací:



Veřejná zakázka „TP024035 Modlany, VDJ Srbice -  nový VDJ Srbice a zásobní řad

- úprava zajištění stavební jámy z důvodu odlišných hydrogeologických podmínek v místě stavby.

III. Čas plnění
Bod 3.2. Znění bodu se mění a nahrazuje takto:
Z důvodu neprovedení přeložky telekomunikační infrastruktury před předáním staveniště 
se posouvá termín dokončení stavby do : 30. 11. 2017
Dokončením stavby se rozumí den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který neobsahuje vady 
bránící užívání díla k zamýšlenému účelu, objednatelem.

IV. Cena za dílo
Bod 4.1 Znění bodu se mění a nahrazuje takto:

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb. a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele a podmínek 
uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Cena celkem 7 269 000,00 Kč (bez DPHJ
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 8 795 490,00 Kč 

Cena dle Dodatku č. 1 :

Cena celkem 724 945,85 Kč (bez DPH)
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 877 184,48 Kč 

Celková cena dle SoD a Dodatku č. 1 :

Cena celkem 7 993 945,85 Kč /bez DPH)
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 9 672 674,48 Kč 

4.9 Cena Dodatku č. 1 byla stanovena na základě oceněného výkazu výměr, který tvoří Přílohu č. 1.

XV. Závěrečná ustanovení
Doplňuje se o body :

15.10 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy :

Příloha č. 1 Oceněný výkaz výměr

Příloha č. 2 Změnový list

15.11 Dodatek č. 1 je uzavřen ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží dvě (2) vyhotovení Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

V Teplicích dne:

Objednatel:

- 2017

Ing. Bronislav Špičál 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

........................​.....................​...................​..... 
​....... ​..... ​...............​....................​........ 

​..... ​.................... ​........ ​..................... 
​. . .

V Jihlavě dne :

....... ..
....... .



1

F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY Číslo: 01/2017
Zhotovitel: S Y N E R  V H S  V y so č in a , a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 5. 6. 2 0 1 7

Název akce:
TP024035 Modlany, VDJ Srbice -  nový VDJ Srbice a zásobní řad

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:
M éněpráce: Odpočet drenáží a základových pasů.

Vícepráce: Z  důvodu výskytu podzem ní vody, která nebyla při přípravě projektu vrtanými son dam i 
zastižena, se  se su nu ly  sv a h y  stavební jámy. S e su v y  nutno odstranit, upravit drenážn í systém  
a změnit za ložení vodojemu. M ísto navržených základových p a sů  a štěrkového lože bude  
provedena betonová základová deska  a zatěžovací štěrkové lavice.

Zdůvodnění: Odlišné hydrogeologické podm ínky  oproti projektové dokumentaci.

Zdůvodněn í termínu: Při vytyčení stavby byla zjištěna přítomnost kabelu společnosti C ET IN , který 
m ěl být v předstihu před  stavbou V D J  přeložen. Telekom unikační spo lečnost zajistila přeložku až  
za vhodných klimatických podm ínek  v roce 2017.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listu výkresu změny: 0

Ocenění změny:
Celkem + 724 945,85 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

7 993 945,85 Kč  bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

121 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 724 945,85 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 814 264,23 Kč bez DPH, tj. 11,20 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -  89 318,38 Kč bez DPH, tj. 1,23 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 814 264,23 Kč bez DPH, tj. 11,20 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí -  89 318,38 Kč bez DPH, tj. 1,23 % nabídkové ceny



Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně přílo...​...​.................... že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.

................​.............. Podpis ..Datum ^.G>. W 't
PRIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SoD, CS ÚRS 2017 01.

Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněn/m ayfrředkládá investorovi 
k přijetí /.zamitoutí změny

.......​..............​................. Podpis.........................Datum "
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přijetí /..zamítnutí změny 

​......​..........​.........

.......​............​................​.......

15 -06- m i  

Podpis . . . X ^ . . . ...​............................ .

.................................................

. .
............​................
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustan..vení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž............................................................ ............

........................​... ​. . ........​..........​............... 

​.......​.............​............

Podpis......................................

Podpis.....................................
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD  oběma smluvními stranami.


